П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

08 апреля 2025 г.                                                                                                                № 289

Об отмене административных
регламентов

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением главы

администрации муниципального образования Новоалександровское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области от 16.03.2012 г. № 57/1 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг администрацией муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение и в целях приведения муниципальных правовых

актов в соответствие с действующим законодательством, администрации муниципального

образования Новоалександровское Суздальского района

п о с т а н о в л я е т :

 1. Отменить административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), местного

(муниципального значения) значения, включая предоставление информации об объектах

культурного наследия местного значения».

 1.1. Считать утратившим силу Постановление главы муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение Суздальского района Владимирской области

 от 08.08.2012 г. № 242/1  «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

собственности поселения , охрана объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), местного (муниципального значения) значения, включая предоставление

информации об объектах культурного наследия местного значения»».

 2. Отменить административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами

организации культуры, включая: представление информации о времени и месте

театральных представлений, филармонических и эстрадных концертах, гастрольных

мероприятиях театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий».

 2.1. Считать утратившим силу Постановление главы муниципального образования

Новоалександровское сельское поселение Суздальского района Владимирской области  от

29.12.2012 г. № 357 «Об утверждении административного по предоставлению

муниципальной услуги «Создание условий для организации досуга и обеспечения

жителей услугами организации культуры, включая: представление информации о времени

и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертах,

гастрольных мероприятиях театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных

мероприятий»».

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздальская новь» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Новоалександровское» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Постановление вступает в законную силу после его официального

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации.

Глава администрации                                                                                               Д.С.Маркин